
PREZENTACJA ZAGADNIEŃ KOMISJI TEMATYCZNYCH –
KOMISJA DS. POWOŁAŃ I FORMACJI DO PREZBITERATU

I KOMISJA DS. DUSZPASTERSTWA MŁODZIEŻY

Dzisiejszym  tekstem  wracamy  do  cyklu,  w  którym  prezentujemy  komisje  i
podkomisje  synodalne.  Tym  razem  przybliżymy  Komisję  ds.  Powołań  i
Formacji do Prezbiteratu oraz Komisję ds. Duszpasterstwa Młodzieży.

Dwa główne obszary zainteresowań pierwszej  z nich to:  budzenie powołań do
prezbiteratu oraz formacja do prezbiteratu. Celem działalności Komisji jest ocena
stanu  aktualnego  w  ww.  dziedzinach  oraz  wypracowanie  i  zaproponowanie
nowych rozwiązań. Pomocne w tym zadaniu były ankiety synodalne skierowane
do różnych adresatów (parafialne zespoły synodalne, prezbiterzy, alumni, rodzice
alumnów, młodzież licealna i studenci). Następnie uzyskane odpowiedzi zostały
poddane  analizie  przez  członków  Komisji  i  jej  konsultorów.  W  dynamicznie
zmieniającym  się  świecie  współczesnym  jest  konieczne  poszukiwanie  wciąż
nowych,  adekwatnych  do  realiów,  sposobów  animowania  powołań  do  Służby
Bożej  oraz  przygotowywania przyszłych prezbiterów.  Szczególną wagę Komisja
przywiązuje  do  włączenia  możliwie  jak  najszerszego  grona  diecezjan  do
proporcjonalnej odpowiedzialności  za rodzące się powołania i dzieło formacji  w
naszej Archidiecezji.

Podczas jednego z posiedzeń Komisji Głównej, przewodniczący Komisji – ks. Marek
Panek,  rektor  Wyższego  Śląskiego  Seminarium  Duchownego  –  przedstawił
zagadnienia  oraz  propozycje  rozwiązań,  które  wypracowali  jej  członkowie.
Zauważył,  że  dwa główne problemy,  którymi  zajęła się  Komisja  ds.  Powołań  i
Formacji  do  Prezbiteratu  to:  obecność  i  kształtowanie  w  Kościele  lokalnym
świadomości odpowiedzialności za powołania oraz kształtowanie odpowiedniego
do  współczesnych  realiów  modelu  formacji  do  prezbiteratu.  Zaproponowane
zalecenia/zarządzenia dotyczą, m.in., następującej tematyki: 

 formowanie w kandydatach do święceń dojrzałego człowieczeństwa;
 osobiste świadectwo przyszłych księży;
 formowanie alumnów do uczestnictwa w życiu kulturalnym;
 misyjna formacja alumnów;
 praktyka ewangelizacyjno-misyjna przyszłych księży;
 kształtowanie wśród kleryków świadomości ekumenicznej;
 promocja  powołań  na  różnych  poziomach  (Archidiecezja,  parafia,

seminarium…);
 kształtowanie "Niedzieli budzenia powołań";

 różne  aspekty  formacji  seminaryjnej  (okres  propedeutyczny,  wsparcie
psychologiczne,  formacja  intelektualna,  przygotowanie  do  posługi
kierowników duchowych itd.).

Druga  z  komisji  – ds.  Duszpasterstwa  Młodzieży –  stawia  sobie  za  cel
budzenie wśród ludzi młodych świadomości przynależności do wspólnoty Kościoła
oraz zaproponowanie konkretnych sposobów jej tworzenia. W tym celu konieczne
było  przeanalizowanie  dotychczasowych  działań  podejmowanych  w ramach
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duszpasterstwa  młodzieży  oraz  zasugerowanie  nowych  rozwiązań  z
uwzględnieniem aktualnej  sytuacji  ludzi  młodych  oraz  ich  potrzeb  w  różnych
kontekstach.  Dlatego  przedmiotem  refleksji  Komisji  są  następujące  grupy:
gimnazjaliści  i  licealiści,  studenci  i  młodzież  pracująca  oraz  ruchy  odnowy
Kościoła, stowarzyszenia i inne grupy. Komisja pracuje dwutorowo: z jednej strony
analizuje kwestie duszpasterstwa młodych już zaangażowanych w życie Kościoła,
a z drugiej – stawia pytania o sposoby dotarcia do młodzieży religijnie obojętnej.
Pomocne w tym były ankiety, które Komisja skierowała do kilku grup: zespołów
synodalnych,  prezbiterów,  animatorów kandydatów do bierzmowania,  rodziców
osób, które niedawno przyjęły bierzmowanie, członków wspólnot, stowarzyszeń i
ruchów odnowy Kościoła, katechetów szkół ponadgimnazjalnych, młodzieży szkół
gimnazjalnych i  ponadgimnazjalnych, a także do studentów uczestniczących w
życiu Duszpasterstwa Akademickiego.

Przedstawiając zagadnienia wypracowane przez Komisję na posiedzeniu Komisji
Głównej, ks. Ryszard Kokoszka – proboszcz z Halemby i zarazem przewodniczący
Komisji ds. Duszpasterstwa Młodzieży, wskazał, że poruszone problemy dotyczą
trzech obszarów tematycznych:

 ciągłość duszpasterstwa młodzieży – od szóstej klasy szkoły podstawowej
do czasów studenckich;

 formacja liderów, animatorów wspólnot młodzieżowych, a także określenie
zadań prezbiterów i proboszczów względem młodzieży znajdującej się na
terenie parafii;

 sprawy organizacyjne – finanse, organizacja sprzętu, miejsca spotkań itp.

Wśród poruszanych zagadnień/problemów, które wymagają przedyskutowania na
forum synodalnym znalazły się, m.in., następujące tematy:

 duszpasterstwo młodzieży gimnazjalnej  i  ponadgimnazjalnej  – wskazanie
na konieczność korelacji między katechezą szkolną i parafialną;

 formacja  animatorów,  liderów  wspólnot  oraz  obowiązki  duszpasterza
akademickiego;

 zaangażowanie młodych ludzi w działalność ewangelizacyjną;

 kwestie formalne i organizacyjne związane z duszpasterstwem młodzieży
(miejsce, sposób finansowania itp.).

Prace wszystkich komisji tematycznych II Synodu polecamy Państwa modlitwie.

Sekretariat II Synodu Archidiecezji Katowickiej
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